Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveris -Visda-Government
Ministria @ Administratés Publike-Ministrarsvo Javne Administracije
Ministry of Public Administration
Departamenti | Administrimit t& Shérbimit Civi-Departament o Administraciji Civilne Sluzbe
Department of Civil Service Administration

Ne mbeshtetje té nenit 11 1€ Ligjit nr. D3/L-149 pér Shérbimin Civil dhe 1& paragrafit 3 té nenit 6 té
Rregullores Nr.02/2010, pér procedurat e rekrutimil né shérbimin civil, Ministria e Administratés Publike,
Departamenti | Administrimit t& Sharbimit Civil:

AUTORIZON
PUBLIKIMIN E KONKURSIT

gér pozitén _ Udh&hegés | Seklorit pér Teknologji Informative dhe Logjistik : kodi: _AD/D40 | grada
rade 7

koeficienti __Koeficienti - 8.5 ; numn i ekzekutuesve: 1 pér Institucionin_ Komuna Junik

Aprovuar nga:

Tefik Mahmuti
Data _26/06/2020 Drejtor | Departamentit t& Administrimit i& Shérbimit Civil

Sislem| Informativ dhe Menaxhues |
Burimeve Mjerézore
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Titulli | pozités sé punés:  Udhdhegés | Sektorit pér Teknologl! Informative dhe Logfistik
Institucioni:  Kemuna Junik

Departamenti/Drejtoria Draftoria e Administrates

Chvizioni/N|ésia:

Lloji | pozités:  Kander@s

Tipi i akt emérimit t& punés:  Orar i8

Titulli i mbikéqyrisit.  Drejtor i Drejtorisé né Komuna

Kategoria funksionale:  AMvelf / koficientave

Grada/Koeficienti: Noeficlent! - 8.5

Mbulese buxhelore sipas ligjit t& buxhetit v

Procedura e aplikimit: | brendshem {Avancim)

Data e kérkesés: 28082020

Murmiri | ekzekutuesye: 7

Orél e punés: 40.000

Kohé&zgjalja e emérimit:

Nr. i referencés s& planit 1& personelit

Arsyeja e rekrutimit; Plotdsimi vendit t8 punés permes avancimit né karierd.

Qéllimi i vendit t& punés

1. Zhvillimi dhe mbikéqgyria e zbatimit 1& politikave dhe procedurave standarde dhe offimi | shérbimeve né
Menaxhimin dhe Administrimin me te glitha Bazal dhe Sistemet te cilat ndodhen ne kuadér s ARC-se. | mjeiti
krijon politika pér ngritje te kapaciteteve softuerike dhe harduerike ne bashképunim me divizionin e AFFIS PEr
ARC-ne,

Eﬂyralﬂyesnm

1. 1. Udh&heqé punén e githmbaréshme 1& sekionit dhe ndikmon mbikégyrésin né caklimin e objektivave dhe
zhvillimin e planit t& punés per permbushjen e kétyre objeklivave;

2. 2 Menaxhon me stafin e sektorit, dhe béne ndarjen e detyrave t variésit & tij ofron udhézime dhe monitaron
punén e stafil pér té ofruar produkte dhe shérbime cilésare:

3. 3. Ndihmon mbikégyrésin né vierésimin e proceseve dhe procedurave té brendshme dhe rekomandan
ndryshime / pérmirésime me géllim té rritjes sé efikasitetit dhe cilésisé sé punés:

4. 4. Menaxhon ofrimin e produkteve dhe shérbimeve né fushen e IT kankretisht ne menaxhimin administrimit,
dizajnimit, zhvillimil dhe implementimit ma 1& glitha bazat e t& dhénave 18 ARC-s& si duke pérfshiré adhe
Siguriné e Sistlemave ne kuadér le ARC-s& K

5. 5. Zhvillon dhe propozon politika né lidhje me Avancimin, krijimin, mirembajtien & te glitha Sistemeve dhe
Bazave ne huadér le ARC-sé si dhe mbikeqyré zbatimin e lyre;

B. 6. Koordinon me drejtorin & ARC-s& rreth geshtjeve ligjore dhe tekrike ta shifagura gjate hartimit te palitikave
te reja pér k&t institucion
. 7. Koordinan punén dhe bashkeépunon me menaxherét tjeré né insfitucion;

8. B. Bén vierésimin e megullt 1& stafit nén mbikégyrie té tij/saj dhe perkrahe zhvillimin e tyre pérmes trajnimil pér
kryerje té detyrave t& tyre né pérputhje me standardet & kérkuara,
Shkathtésité e kérkuara

1. * Njohuri dhe pérvojé substanciale ne fushén e IT-5, shiino pérkatésisht ne PLISQL, Oracle dhe MS SQL
Server administrimi, integrimin e aplikacioneve Semver-Klienl, Microsofl net, 115)

+ Aftési komunikuese, negociuese dhe bindése na menaxhim;
* Shkathlési né caktim té objektivave | planifikim 1& punés dhe analizé |
* Shkathlési né udhéheqje dhe organizim té ekipil, aftésl pér t¢ menaxhuar njé ekip ose grup punues

* Shkathtési kompjuterike té (Sistemat aperative t& Microsoft-t NT4.0, WINZK, WINZK3 elj, Sistemin operativ
AlX, Serverét IBM, HP ProLiant dhe depot memoruese pér vendosjen e shénimeve elf)

« Diplomé universitare né Shkencal Kampjuterike, minimum 4 vite pérvojé pune profesionale né menaxhimin e
bazave té te dhénave.
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